

Handläggare  
Tove Möller Andersson

## Beslut om ställningstagande avseende Krafringen AB:s investering i nytt kraftvärmeverk

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att som sitt ställningstagande tillstyrka Krafringen AB:s planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk.

### Sammanfattning

Styrelsen i Krafringen AB har den 1 mars 2024 tillskrivit aktieägarna med begäran om aktieägarnas ställningstagande inför investering i ett nytt fossilbränslefritt kraftvärmeverk, KVV2, med produktion av fjärrvärme, el och ånga.

Flera av Krafringens produktionsanläggningar har redan uppnått sin tekniska livslängd och kan snart inte möta de regulatoriska krav som kommer, främst inom miljöområdet. En ny anläggning väntas stärka den regionala effektbalansen och skapa möjlighet för kommunerna att växa.

Krafringens styrelse bedömer att lönsamheten i KVV2 är tillräcklig för att säkra bolagets verksamhet och tillväxt. Investeringen kommer att ge lägre produktionskostnader men generera högre avskrivningar och räntekostnader de första tio åren. Långsiktigt bedöms bolaget kunna lämna utdelning i enlighet med gällande utdelningspolicy. Finansieringen av KVV2 bedöms klaras av med egen upplåning utan kapitaltillskott av ägarna.

Kommunkontoret anser att investeringen ryms inom ramen för det kommunala ändamålet och att den följer ägarnas viljeinriktning i ägardirektivet. Kommunfullmäktige föreslås därmed besluta att som sitt ställningstagande tillstyrka Krafringens planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk.

## Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-03-18 Beslut om ställningstagande avseende Krafringen AB:s investering i nytt kraftvärmeverk
- Protokollsutdrag styrelsen i Lunds Rådhus AB 2024-03-18 § 36 Styrelsen i Krafringen AB:s begäran om ägarnas ställningstagande inför investering i nytt kraftvärmeverk
- Lunds Rådhus AB:s beslutsunderlag 2024-03-04 Styrelsen i Krafringen AB:s begäran om ägarnas ställningstagande inför investering i nytt kraftvärmeverk
- Krafringen AB – styrelsens begäran om särskilt ställningstagande KVV2, Lund
- Minnesanteckningar från extra ägarsamråd 2024-02-28

## Ärendet

### Bakgrund

Lunds Rådhus AB är kommunstyrelsens beredande organ i ägarfrågor. Styrelsen i Lunds Rådhus AB har den 18 mars 2024, § 36, beslutat att föreslå kommunfullmäktige att tillstyrka Krafringen AB:s planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk.

### Föredragning

Det har efter behandling av ärendet i Lunds Rådhus AB inte tillkommit några nya uppgifter som innebär behov av ytterligare beredning.

Kommunstyrelsen föreslås besluta i enlighet med upprättat förslag från Lunds Rådhus AB – att således föreslå kommunfullmäktige besluta att som sitt ställningstagande tillstyrka Krafringens planerade investering i ett nytt kraftvärmeverk.

### Beredning

Ärendet har berett av kommunkontoret, först för Lunds Rådhus AB i samarbete med Krafringen AB, och därefter åter inför behandling av kommunstyrelsen.

### Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

### Ekonomiska konsekvenser

Krafringen AB ska enligt aktieägaravtalet lämna utdelning till ägarna motsvarande 40 till 55 procent av resultatet efter skatt med beaktan av eftersträvan om god konsolidering och hög soliditet. Med en lägre

avkastning på totalt kapital samt en ökad skuldsättning för bolaget kommer utdelningsnivån till ägarna riskera att bli lägre än tidigare år.

En ökad skuldsättning av Krafringen AB kommer även att påverka de finansiella nyckeltalen för Lunds kommunkoncern. En fördubbling av bolagets låneskuld beräknas påverka soliditeten för Lund kommunkoncern negativt med cirka två till tre procent.

Krafringen bedömer att kreditvärdigheten i bolaget kommer att försämrats med en ökad låneskuld. En ökad låneskuld för Lunds kommunkoncern, som bland annat påverkas av Krafringens låneskuldsökning, kan även framöver påverka Lunds kommuns kreditbedömning. Svenska kommuner har idag en rating som är mellan AAA och AA+. Skillnaden mellan dessa är i dagens läge marginell ur räntekostnadssynpunkt. Lunds kommuns kreditrating är idag AAA, vilket är det högsta man kan ha.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Krafringen AB

För kännedom:  
Lomma kommun  
Hörby kommun  
Eslövs kommun  
Lunds Rådhus AB